



Ergometr dla wszystkich – s. 2



PIMS w badmintonie – s. 3



Gimnazjada w tenisie stołowym – s. 8

„Więści ze szkół”

SIATKARSKIE MIKOŁAJKI W KRZESINACH



6 grudnia 2013 r. w hali sportowej Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 odbył się Turniej Mikołajkowy w Piłce Siatkowej Dziewcząt i Chłopców klas II, III i IV Szkoły Podstawowej nr 56. Zawody odbywały się na trzech boiskach, każde podzielone zostało na 4 pola. Na pierwszym boisku grały dzieci z klas IV, na drugim - dziewczęta z klas II i III, a na ostatnim - chłopcy z klas II i III. Zawodnicy grali „1 na 1” systemem „każdy z każdym”, a wszystkie spotkania trwały po 3 minuty. Klasy IV odbijały piłkę sposobem oburącz górnym, natomiast klasy młodsze grały w tzw. „rzucankę” siatkarską. Zawody sędziowali uczniowie klas gimnazjalnych naszej szkoły



w charakterystycznych czapkach św. Mikołaja. Sportowy, wesoły i świąteczny klimat podkreślała płynąca z głośników muzyka. Na zakończenie imprezy wystąpiły zespoły taneczne z gimnazjum, liceum oraz szkoły podstawowej prowadzone przez nauczycielkę wychowania fizycznego p. **Martę Przybylak-Kowalską**. Największym aplauzem cieszył się występ dzieci z klas młodszych, do których dołączyli wszyscy uczestnicy, kończąc turniej wspólnym tańcem. W zawodach wystąpiło 75, a w układach tanecznych 40 uczniów. Zwycięzcy turnieju otrzymali nagrody książkowe, a każdy z uczestników słodkie upominki. Organizatorzy dziękują sponsorowi imprezy Dyrekcji ZSO nr 2 za ufundowanie nagród, Pani Dyrektor **Małgorzacie Matuszek** za ich wręczenie, arbitrom za dobre sędziowanie oraz ekipie technicznej za przygotowanie muzyki. Tak

duże zainteresowanie turniejem sprawiło, że organizatorzy myślą już o zorganizowaniu podobnej imprezy na wiosnę.

Tekst:

Joanna Ignaszak i Marcin Materka
(organizatorzy)

Foto: **Karol Melniczak**



Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia składamy najserdeczniejsze życzenia. Niech te Święta będą dla Państwa niezapomnianym czasem spędzonym bez pośpiechu, trosk i zmartwień! Życzymy, aby odbyły się one w spokoju i radości wśród Rodziny, Przyjaciół oraz wszystkich Bliskich Wam osób!

Wraz z nadchodzącym Nowym Rokiem życzymy dużo zdrowia i szczęścia. Niech nie opuszcza Was pomyślność i spełnią się te najskrytsze marzenia! Tego wszystkim Czytelnikom oraz ich Rodzinom życzą Zarząd i pracownicy Poznańskiego Szkolnego Związku Sportowego, Młodzieżowego Ośrodka Sportowego oraz Redakcja „SPORTU MŁODYCH”

VI edycja zawodów „Ergometr dla wszystkich”

Okolo 300 uczennic i uczniow z 16 poznańskich Szkół Podstawowych, tj. SP nr 14, 17, 19, 20, 21, 23, 25, 28, 35, 38, 40, 42, 48, 57, 62, 65 oraz SP z Kobylnicy i Puszczykowa uczestniczyło w VI edycji zawodów „Ergometr dla wszystkich” rozgrywanych w Szkole Podstawowej nr 35 na os. Wł. Łokietka. Było to ciekawe i sportowo ważne wydarzenie promujące aktywny i zdrowy tryb życia. Przez kilka godzin na sali sportowej SP 35 rozgrywane były wyścigi na dystansie 200 m. Emocje i zaangażowania młodzieży można było pozazdrościć. Wiele biegów było bardzo wyrównanych, w których o kolejności decydowały setne części sekundy!



Jak co roku i w tym na zawodach pojawiło się kilku medalistów Mistrzostw Świata i Igrzysk Olimpijskich: **Michał Jeliński** - złoty medalista z Igrzysk Olimpijskich Pekin 2008, **Tomasz Kucharski** - dwukrotny złoty medalista Igrzysk Olimpijskich z Sydney 2000 i Aten 2004 oraz **Adam Tomasiak** - brązowy medalista Igrzysk Olimpijskich Moskwa 1980. Tegoroczne zawody zyskały dodatkową atrakcję w postaci grupy



rekonstrukcyjnej Sghr III Bastion „Grolman”, specjalizującej się w odtwarzaniu wydarzeń związanych z wybuchem Powstania Wielkopolskiego. Uczniowie szczególnie z młodszych klas byli pod

wielkim wrażeniem. Rekwizyty historyczne (mundury i broń) cieszyły się ogromnym zainteresowaniem!



A oto zwycięzcy w poszczególnych kategoriach.

DZIEWCZYNKI Z KLAS V:

1. **Trojanowska Marta**, SP 23 - 45,7
2. **Wojtkowiak Alicja**, SP 35 - 47,2
3. **Seńczuk Wiktoria**, SP 14 - 47,3

CHŁOPCY Z KLAS V:

1. **Hoffa Norbert**, SP 40 - 46,1
2. **Bartoszewski Jakub**, SP 57 - 46,6
3. **Urbanek Mateusz**, SP 20 - 47,5



DZIEWCZYNKI Z KLAS VI:

1. **Wasiela Julia**, SP 40 - 45,0
2. **Ganska Julianna**, SP 25 - 45,9
3. **Kinas Maria**, SP 19 - 46,0

CHŁOPCY Z KLAS VI:

1. **Jenek Albert**, SP 48 - 40,8
2. **Kubicki Dawid**, SP 48 - 41,1
3. **Hajkowicz Witold**, SP 38 - 42,9



DRUŻYNOWE WYNIKI SZKÓŁ:

I miejsce: SP 17 - 39 pkt.

II miejsce: SP 35 - 38 pkt.

III miejsce: SP 48 - 26 pkt.

UKS „Wioślarz” - organizator wszystkich dotychczasowych edycji zawodów dziękuje wszystkim za pomoc i wsparcie, a w szczególności:

1. Panu **Ryszardowi Zaczynskiemu** i grupie Sghr III Bastion „Grolman”.
2. Prezesowi **Jerzemu Kaczmarkowi** i Zarządowi Poznańskiego Stowarzyszenia Patriotycznego.
3. Prezesowi PSM Panu **Krzysztofowi Winiarzowi** oraz kierownikowi Działu Sportu w tej spółdzielni - Panu **Andrzejowi Słabęckiemu**.
4. Dyrektorowi Wydziału Sportu Urzędu Miasta Poznania - Pani dr **Ewie Bąk**.
5. Dyrektorowi Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Poznania - Panu **Przemysławowi Foligowskiemu**.
6. Panu **Ireneuszowi Pracharczykowi** z firmy „Olimpijczyk”.
7. Pani **Karolinie Rychter** z firmy „Podium”.
8. Panu **Jerzemu Krygierowi** z firmy „Chemik”.
9. Prezesowi Poznańskiego Szkolnego Związku Sportowego - Panu **Pawłowi Filipowskiemu**.
10. Państwu **Aleksandrze i Andrzejowi Kędzierskim** z firmy „Figot”.

Wszystkim uczestnikom tegorocznej edycji zawodów UKS „Wioślarz” bardzo dziękuje i zaprasza na kolejną edycję za rok.

Tekst: **Grzegorz Nowak**
Foto: **Maciej Hoffmann**



Finał PIMS w Drużynowym Badmintonie Dziewcząt

02.12.2013 r. w SP nr 82 odbył się finał Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Drużynowym Badmintonie Dziewcząt. Do rywalizacji przystąpiły 4 najlepsze zespoły z eliminacji, które zostały podzielone na 2 półfinały: a) SP 29 - SP 54 i b) SP 82 - SP 18. Pierwszy mecz był prawdziwym maratonem, bowiem dziewczyny nie odpuszczały ani na moment. Po blisko dwóch godzinach zwycięstwo i awans do wielkiego finału odniosła SP 54,

wygrując 3:2. W drugim meczu SP 82 zrewanżowała się SP 18 za porażkę w ubiegłorocznym finale i wygrała 3:0. W meczu o III miejsce SP 29 pokonała SP 18 3:0. Finał: SP 82 - SP 54 trzymał w napięciu przez cały czas. Dziewczyny z SP 54 dobrze przygotowały się do meczu z SP 82, ale wystarczyło to tylko do wygrania 2 setów w trzech pojedynkach – spotkanie 3:0 wygrały gospodynie turnieju, które grały

w składzie: **Dalia Adas, Oliwia Bisińska, Maja Kieszek**. Zwyciężczynie awansowały do Mistrzostw Wielkopolski w Koninie. Po zakończonych zawodach medale, puchary i pamiątkowe koszulki Poznańskiego SZS wręczyła Pani Dyrektor SP 82 **Danuta Werner**.

Tekst i foto: **Bartosz Kukurowski**
(organizator)



FINAŁ IGRZYSK MŁODZIEŻY SZKOLNEJ W BADMINTONIE CHŁOPCÓW

29.11.2013 r. odbył się finał Poznańskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w drużynowym badmintonie chłopców. W Szkole Podstawowej nr 20 spotkały się drużyny: SP 78, SP 82, Publicznej Salezjańskiej Szkoły Podstawowej oraz drużyna gospodarzy - SP 20.

W pierwszym meczu półfinałowym zmierzyły się drużyny SP 78 i SP 20. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem SP 78 (3:0). Drugi półfinał wygrała drużyna z PSSP (3:0). Brązowe medale wywalczyli zawodnicy z SP 82, pokonując gospodarzy z „Dwudziestki” 3:1. Najbardziej emocjonujący był mecz finałowy pomiędzy PSSP a SP 78, który zakończył się wynikiem 3:2 dla drużyny z Publicznej Salezjańskiej Szkoły Podstawowej trenującej

pod kierunkiem **Henryka Gągola**. Najwięcej podziwu w tym meczu wzbudził pojedynek **Marcina Pakuły** (PSSP) i **Kajetana Jeziaka** (SP 78), który stał na bardzo wysokim poziomie i zakończył się wynikiem 3:2 dla Kajetana.

Na zakończenie imprezy najlepsze drużyny tegorocznych Igrzysk odebrały z rąk Dyrektora SP 20 **Beaty Lewickiej-Placzek** oraz wiceprezesa Poznańskiego SZS **Karola Melniczaka** pamiątkowe puchary, medale oraz koszulki. Fotoreportaż z turnieju zamieszczamy na stronie 4.

Tekst: **Barbara Jaworska**
Foto: **Bartosz Kukurowski**





LICEALIADA W DRUŻYNOWYM TENISIE STOŁOWYM

28 listopada 2013 r. w Zespole Szkół z Oddziałami Sportowymi nr 3 odbył się Finał Licealiady w Drużynowym Tenisie Stołowym dziewcząt oraz chłopców. W turnieju w kategorii dziewcząt rywalizowały: III LO, ZSZ nr 6, XI LO i VIII LO. Oto wyniki jakimi zakończyły się poszczególne spotkania:

I mecz	11 LO - ZSZ 6	4:1
II mecz	3 LO - 8 LO	1:4
mecz o 3 miejsce	3 LO - ZSZ 6	4:1
mecz o 1 miejsce	11 LO - 8 LO	4:2

1 miejsce zajęły tenisistki z XI LO, 2 były dziewczęta z VIII LO, 3 lokatę wywalczyły uczennice z III LO, a 4 pozycja przypadła drużynie ZSZ nr 6.

W kategorii chłopców rywalizowały reprezentacje V LO, I LO i VIII LO. Turniej został rozegrany systemem „każdy z każdym”, a w meczach zanotowano następujące wyniki:

V LO - VIII LO	4:0
I LO - VIII LO	3:4
I LO - V LO	1:4

1 lokatę zajęli chłopcy z V LO, 2 miejsce przypadło tenisistom z VIII LO, a 3 pozycję zajęli zawodnicy I LO. Turniej odbył się w miłej i sportowej atmosferze. Zawodnicy zostali nagrodzeni medalami oraz pucharami, które wręczył Prezes Poznańskiego SZS **Paweł Filipowski** oraz Pani Dyrektor Zespołu Szkół z Oddziałami Sportowymi nr 3 w Poznaniu - **Barbara Czeszewska**.

Tekst: **Joanna Parchoć**

Święto piłki ręcznej na Newtona

14 grudnia hala Gimnazjum nr 54 w Poznaniu stała się centrum szczypiorniaka za sprawą "Święta piłki ręcznej na Newtona". Od godz. 8.00 parkiet opanowali najmłodsi adepci - chłopcy urodzeni w 2001 r. i młodszy - biorący udział w XXII Młodzieżowym Turnieju Piłki Ręcznej. Organizatorem Turnieju był klub MKS Poznań oraz Poznański Szkolny Związek Sportowy. Partnerami były Miasto Poznań i Gimnazjum nr 54.

8 drużyn, 2 grupy, 16 meczów, ponad 100 przyszłych kadrowiczów i 7 godzin gry - to główne liczby tego turnieju. Drużyny zostały podzielone na 2 grupy 4-zespołowe, w grupach ekipy grały systemem „każdy z każdym”.

W grupie A znalazły się zespoły: MKS I Poznań, WKS Grunwald Poznań, MKS Nielba Wągrowiec, PSP 2 Świebodzin. W grupie B: MKS II Poznań, UKS Spartakus Buk, UKS Miś Gorzów Wlkp., UKS 46 Poznań. Zawodnicy poznańskich zespołów na co dzień są uczestnikami programu „Trener Osiedlowy”.

Drużyny, które zajęły drugie miejsca w swoich grupach - MKS II Poznań i PSP 2 Świebodzin spotkały się w meczu o 3 miejsce. Zespół gospodarzy prowadzony przez **Łukasza Niedzielaka** okazał się

gościnny, tym samym brązowe medale trafiły do rąk ich kolegów z Świebodzina. W grupie A bezkonkurencyjni okazali się reprezentanci pierwszego zespołu MKS Poznań prowadzeni przez **Joannę Draszkiewicz**. W drugiej grupie prym wiodli zawodnicy Miś Gorzów Wlkp. Te właśnie zespoły spotkały się w meczu finałowym, który stał na bardzo wysokim poziomie i był niezwykle zacięty. Młodzi zawodnicy przy głośnym dopingiu kibiców popisali się dużymi umiejętnościami. Ostatecznie po końcowym gwizdku sędziów taniec radości mogli wykonać szczypiorniści z Gorzowa Wlkp., którzy pokonali gospodarzy 11:8.

Organizatorzy przygotowali niczym Święty Mikołaj wiele atrakcyjnych nagród dla uczestników turnieju - wszyscy otrzymali m.in. słodkie upominki ufundowane przez Poznański SZS. Każdy zawodnik otrzymał również „poczytny prezent” w postaci książki od Domu Wydawniczego Rebis, a najlepsze zespoły otrzymały koszulki i smycze. W ceremonii zakończenia wzięła udział Dyrektor Wydziału Sportu UM dr **Ewa Bąk**, która pogratulowała sukcesów młodym adeptom szczypiorniaka, życząc im by w przyszłości stanowili o siłę kadry Polski. Organizatorzy

wyróżnili najlepszych zawodników poszczególnych drużyn, którzy otrzymali pamiątkowe statuetki. Sukces tych młodych zawodników nie byłby możliwy gdyby nie ich trenerzy - Święty Mikołaj pamiętał i o nich - opiekunowi drużyn otrzymali pamiątkowe koszulki, słodycze i książki. Wybrano również najlepszych zawodników całego turnieju, którzy otrzymali nagrody z rąk pani prezes MKS Poznań **Magdaleny Woźniak-Adamskiej**. I tak królem strzelców został **Robert Kobrzycki** - PSP 2 Świebodzin, najlepszym bramkarzem - **Krzysztof Buczek** (MKS I Poznań), a MVP - **Wiktor Mokracki** z UKS Miś Gorzów Wlkp.

Końcowa kolejność turnieju:

1. UKS Miś Gorzów Wlkp
2. MKS I Poznań
3. PSP 2 Świebodzin
4. MKS II Poznań
5. UKS 46 Poznań
6. MKS Nielba Wągrowiec
7. UKS Spartakus Buk
8. WKS Grunwald Poznań

Tekst: **Róża Wachowska**

Foto: **Elżbieta Skowron**
(portal epoznan.pl)



Finały PIMS w drużynowym tenisie stołowym dziewcząt i chłopców

26.11.2013 r. w Zespole Szkół z Oddziałami Integracyjnymi nr 1 (SP 50) w Poznaniu odbył się Finał Poznańskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w drużynowym tenisie stołowym dziewcząt i chłopców. W turnieju wzięło udział 8 zespołów: 4 drużyny dziewcząt i 4 zespoły chłopców. Oto wyniki turnieju dziewcząt i ostateczna klasyfikacja:

I półfinał	SP 14 - SP 82	3:1	Kolejność: 1. SP 14 2. SP 50 3. SP 82 4. SP 29
II półfinał	SP 50 - SP 29	3:0	
Mecz o 3 m-ce	SP 82 - SP 29	3:0	
Finał	SP 14 - SP 50	3:1	

W turnieju chłopców zanotowano następujące wyniki i lokaty:

I półfinał	SP 14 - SP SAL	3:0	Kolejność: 1. SP 50 2. SP 14 3. SP 56 4. SP SAL
II półfinał	SP 50 - SP 56	3:1	
Mecz o 3 m-ce	SP SAL - SP 56	1:3	
Finał	SP 14 - SP 50	0:3	

Zawody zostały profesjonalnie przeprowadzone przez sędziego Pana **Romana Kaczmarskiego**. Odbywały się one na 8 stołach przy których sędziowali uczniowie klasy V SP 50, a za całość zawodów odpowiedzialna była **Dorota Matus - Jankowiak**. Wszystkim drużynom gratulujemy, a dwóm pierwszym zespołom z kategorii dziewcząt i chłopców życzymy powodzenia w finale wojewódzkim.



Tekst i foto: **Dorota Matus - Jankowiak**



Finał Gimnazjady w badmintonie

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4 w Poznaniu był organizatorem finałów Gimnazjady w badmintonie dziewcząt i chłopców. 21.11.2013 r. odbył się finał chłopców. Mecze były bardzo pasjonujące i stały na wysokim poziomie. W pierwszym półfinale G 5 wygrało 3:1 z G 26. Drugi półfinał zakończył się takim samym wynikiem, a zwyciężyło G 24 pokonując G 58. W meczu o III miejsce G 26 okazało się lepsze od G 58 wygrywając 3:2. Tak więc gospodarzowi turnieju przypadł brązowy

medal PIMS, a G 58 zajęło 4 lokatę. Mecz o pierwsze miejsce był również bardzo zacięty i zakończył się wynikiem 3:2 dla G 5. Złoty medal przypadł więc obrońcom tytułu z zeszłego roku G 5, a srebro G 24.

2.12.2013 r. odbyły się finały dziewcząt. Do zawodów przystąpiły: G 24, G 64, G SAL oraz gospodarze - G 26. W pierwszym półfinale G 26 pokonało G SAL 3:2 i zapewniło sobie awans do finału. Drugi półfinał, w którym rywalizowały G 24 i G 64, zakończył się wynikiem 3:1 dla G 24.

W meczu o III miejsce G SAL pokonało 3:1 G 64 i wywalczyło brązowy medal. W finale spotkały się te same zespoły co w zeszłym roku. Tak jak rok temu, lepsze ponownie okazały się dziewczęta z G 26, które pokonały G 24 w stosunku 3:0.

Zwycięzcy obu turniejów czyli G 26 wśród dziewcząt i G 5 u chłopców będą reprezentować Poznań na finałach wojewódzkich w Baranowie.

Tekst i foto: **Dariusz Gruchot**



BADMINTONISTKI Z SP 82 WICEMISTRZYNIAМИ WIELKOPOLSKI!



11 grudnia w Hali „Rondo” w Koninie odbył się Wojewódzki Finał Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Drużynowym Badmintonie Dziewcząt i Chłopców. Uczestnikami zawodów byli najlepsi uczniowie szkół podstawowych ze wszystkich powiatów Wielkopolski. Poznań reprezentowali mistrzowie PIMS: dziewczęta z SP 82 i chłopcy z Publicznej Salezjańskiej Szkoły Podstawowej. Drużyny w turnieju dziewcząt zostały podzielone na dwie 4-zespołowe grupy.

Grupa A

1. SP Sarbice
2. SP Kleszczewo
3. SP Niedźwiedź
4. SP Mąkolno

Grupa B

1. SP 3 Trzcianka
2. SP Przeźmierowo
3. SP 82 Poznań
4. SP 5 Gostyń

W grupach grano systemem „każdy z każdym”, aby wyłonić po dwie najlepsze drużyny walczące o medale. W swojej grupie SP 82 Poznań pokonała kolejno: SP 3 Trzcianka 3:0, SP Przeźmierowo 3:2 oraz SP 5 Gostyń 3:1 i awansowała do półfinałów z pierwszego miejsca. Oprócz poznańskiej szkoły awans wywalczyły: SP Przeźmierowo, SP Niedźwiedź i SP Kleszczewo. Faworytki mistrzostw - SP Sarbice nie wyszły z grupy A, zatem czekał SP 82 trudny mecz z niespodzianką turnieju - SP Kleszczewo. Po raz trzeci w turnieju SP 82 Poznań pokazała jak wielką siłą jest drużyna. Dziewczyny wygrały kolejny raz grę deblową pokonując SP Kleszczewo 3:1 i awansowały

do Wielkiego Finału, który się jednak nie odbył... Niestety kontuzja poznańskiej zawodniczki uniemożliwiła w nim występ zespołu SP 82, bowiem wg przepisów Polskiego Związku Badmintonu rezerwowa nie mogła grać...

Po zawodach Prezes SZS „Wielkopolska” **Zdzisław Urbańczyk** wręczył najlepszym pamiątkowe medale, puchary i gadżety. Reprezentacja SP 82 Poznań grała w składzie: **Dalia Adas, Oliwia Bisińska i Maja Kieszek**. Warto nadmienić, że wszystkie trzy są uczennicami klasy 5 i trenują w UKS „Przemysł” działającym przy SP 82.

Dziewczyny! Za pośrednictwem „Sportu Młodych” Wielkie Gratulacje i Podziękowania za ogrom emocji i wzruszeń składa Wamtrener.

Należy wspomnieć, że chłopcy z Publicznej Salezjańskiej Szkoły Podstawowej walczyli również godnie zdobywając 4 miejsce – gratulujemy!

Tekst i foto: **Bartosz Kukurowski**
(„Trener Osiedlowy”)



„TRENER OSIEDLOWY” POZNAŃSKIEGO SZS (I EDYCJA 2014)

Dyrektorzy i nauczyciele wychowania fizycznego szkół podstawowych Poznania!

„Poznański” Szkolny Związek Sportowy informuje, że można już składać wnioski o przyznanie środków na prowadzenie zajęć sportowych w ramach programu „**Trener Osiedlowy**” **Poznańskiego SZS**.

Informujemy, że program będzie kontynuowany w przypadku pozytywnego rozpatrzenia naszej oferty złożonej do Urzędu Miasta Poznania. Zgłoszenia - wnioski oraz umowy partnerskie (do pobrania ze strony PSZS) prosimy składać osobiście w siedzibie „Poznańskiego” SZS, ul. Gdańska 1, 61-123 Poznań **do dnia 5.01.2014 r.**

Warunki:

- Zgoda dyrekcji szkoły na bezpłatne udostępnienie sal sportowych oraz boisk przyszkolnych do prowadzenia zajęć,
- Zajęcia muszą być bezpłatne dla dzieci i młodzieży oraz odbywać się w godzinach popołudniowych,
- Podpisanie umowy partnerskiej z jednym z poznańskich klubów sportowych, zajmujących się piłką ręczną, koszykówką lub siatkówką (nie dotyczy trenerów z II edycji 2013, którzy takie umowy już dostarczyli),
- Trener wraz z prowadzoną grupą zobowiązany jest do startu w imprezach organizowanych przez nasze stowarzyszenie,
- Trener wywiązał się z wszystkich zobowiązań za poprzednie okresy (sprawozdanie, tworzenie swojego profilu, zdanie dziennika zajęć do kontroli),
- Termin realizacji zadania - **od 20 stycznia do 6 czerwca 2014 r.** (z wyłączeniem ferii zimowych),
- Lista osób zakwalifikowanych do programu oraz pozostałe informacje zostaną umieszczone w internecie na naszej stronie **www.szs.poznan.pl** do **15 stycznia 2014 r.**

Gimnazjada w Drużynowym Tenisie Stołowym

25 listopada 2013 r. w Zespole Szkół z Oddziałami Sportowymi nr 3 odbył się Finał Gimnazjady w Drużynowym Tenisie Stołowym dziewcząt oraz chłopców.

W turnieju w kategorii dziewcząt rywalizowały: G 29, G 26, G 31, G SAL. Oto wyniki poszczególnych drużyn:

I mecz	G 29 – G 26	3:1
II mecz	G 31 – G SAL	1:3
mecz o 3 miejsce	G 26 – G 31	0:3
mecz o 1 miejsce	G 29 – G SAL	1:3

W kategorii chłopców zmierzyły się szkoły: G 31, G 24, G 27, G 23. Poniżej rezultaty tej rywalizacji:

I mecz	G 23 – G 31	0:3
II mecz	G 24 – G 27	0:3
mecz o 3	G 23 – G 27	3:0
mecz o 1	G 31 – G 24	3:2

Turniej odbył się w sportowej i miłej atmosferze. Na zakończenie imprezy przedstawiciel Poznańskiego SZS **Karol**

Melniczak oraz Pani Dyrektor Zespołu Szkół z Oddziałami Sportowymi nr 3 w Poznaniu **Barbara Czeszewska** nagrodzili tenisistów i tenisistki medalami oraz pucharami. Poniżej zamieszczamy fotoreportaż z imprezy.

Tekst: **Joanna Parchoć**

Foto: **Łukasz Włoch**



III miejsce szczypiornistek V LO

28.11.2013 w poznańskiej Arenie odbył się Półfinał Wielkopolskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w piłce ręcznej dziewcząt z udziałem Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 Wągrowiec, 1 LO w Gnieźnie, LO w Obornikach i Mistrzów Poznania - 5 LO. Do turnieju finałowego awansowały zespoły z Gniezna i Obornik Wielkopolskich. Zespół 5 LO zajął miejsce 3. Oto wyniki poszczególnych meczów:

5 LO Poznań - 1 LO Gniezno 7:23
LO Oborniki Wlkp - ZSP nr 2 Wągrowiec 14:10
1 LO Gniezno - ZSP nr 2 Wągrowiec 16:5
5 LO Poznań - LO Oborniki Wlkp 10:14
LO Oborniki Wlkp - 1 LO Gniezno 10:10
ZSP nr 2 Wągrowiec - 5 LO Poznań 11:11

Najlepszymi zawodniczkami, które otrzymały pamiątkowe koszulki w poszczególnych zespołach były: **Karolina**

Szynkaruk - 5 LO, **Ewelina Prymas** - Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 Wągrowiec, **Marta Wojtkowiak** - 1 LO w Gnieźnie, **Natalia Kosmowska** - LO Oborniki Wlkp. Organizatorem turnieju był Poznański Szkolny Związek Sportowy.

Tekst: **Róża Wachowska**

Foto: **Elżbieta Skowron**
(portal epoznan.pl)



SZCZYPIORNIŚCI XI LO ZDOBYLI „BRĄZ”

2 grudnia 2013 w poznańskiej Arenie odbył się Półfinał Wielkopolski w piłce ręcznej chłopców z udziałem LO Oborniki Wlkp., Zespołu Szkół Zawodowych Wolsztyn, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 Wągrowiec i 11 LO Poznań. Organizatorem turnieju półfinałowego był Poznański Szkolny Związek Sportowy, a został on rozgrywany systemem „każdy z każdym”. Zawody były na wysokim poziomie sportowym, zawodnicy poszczególnych drużyn znają się bardzo dobrze, gdyż reprezentują w swoich miastach kluby w kategorii juniora.

Reprezentanci 11 LO prowadzenie przez trenera **Robertą Jaskulskiego** wygrali pierwszy pojedynek z zespołem z Wągrowca 17:15. W drugim swoim meczu musieli uznać wyższość kolegów z Obornik Wielkopolskich 14:19. Spotkanie z reprezentantami Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 Wągrowiec było „meczem o wszystko” - wygrany miał zapewnić awans do finału. Po zaciętym meczu poznański zespół przegrał 11:15 i tym samym zajął miejsce trzecie. Awans do turnieju finałowego wywalczyły zespoły z Obornik i Wągrowca. Najlepszymi zawodnikami poszczególnych

drużyn byli: LO Oborniki Wlkp - **Szymon Ratajczak**, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 Wągrowiec - **Mateusz Napierała**, 11 LO Poznań - **Patryk Piechowiak**, Zespół Szkół Zawodowych Wolsztyn - **Mikołaj Maciejewski**. Podczas ceremonii zakończenia prezes Poznańskiego SZS **Paweł Filipowski** wręczył pamiątkowe dyplomy zespołom oraz słodczyce wszystkim uczestnikom. Najlepsi zawodnicy otrzymali pamiątkowe koszulki.

Tekst: **Róża Wachowska**

Foto: **Elżbieta Skowron**
(portal epoznan.pl)



GIMNIADA I LICJADA 2013



Poznańskie Ośrodki Sportu i Rekreacji, oddział Młodzieżowy Ośrodek Sportowy zorganizował 19 i 20 listopada w poznańskiej Arenie VI edycję „Gimniady” i „Liciady”, impreza miała charakter sportowo – rekreacyjno – artystyczny. Ideą było ukazanie młodym ludziom, iż poprzez sport można również bardzo dobrze się bawić.

Uczniowie rywalizowali w różnorodnych konkurencjach, które były tak dobrane, aby o zwycięstwie nie decydowała tylko sprawność fizyczna - uczestnicy musieli równolegle wykazać się pomysłowością, kreatywnością, logicznym myśleniem oraz wzajemną współpracą, której również można uczyć się za pomocą sportu. Konkurencje sprawnościowe przeplatały się z artystycznymi, w których młodzież musiała tańczyć w rytm wylosowanej muzyki, przedstawić popis tego, co potrafią najlepiej.



Równie wiele emocji wzbudziły konkurencje sportowe do których uczniowie nie mieli szans ani możliwości wcześniej się przygotować, ponieważ wszystkie zadania były dla nich wielkim zaskoczeniem i niespodzianką. Podwójne skakanie, wyścig na *Pedalo Doublo*, *Boungy Room*, *Byk Rodeo* to jedne z kilku konkurencji, które dostarczyły wielu atrakcji oraz uśmiechu na twarzy uczestników.

Prowadzenie piłki do rugby nogami okazało się trudnym zadaniem, w większości przypadków piłka prowadziła zawodnika a nie odwrotnie...

Dużym powodzeniem cieszyły się *Walki Sumo*, które były rozgrywane na zasadzie systemu pucharowego. Właściwie w każdej konkurencji dużą rolę odgrywali nauczyciele/opiekunowie, którzy również uczestniczyli w zadaniach i ich rezultaty były odnotowywane przez sędziów.

Przerwy między konkurencjami uświetniały pokazy taneczne zespołu „Metrum”, za

oprawę muzyczną odpowiedzialny był DJ Fafer.

W imprezie udział wzięło około 150 zawodników z 6 poznańskich gimnazjów, oraz około 120 z 5 szkół ponadgimnazjalnych.

Wszystkie szkoły otrzymały certyfikaty na zakup sprzętu sportowego z rąk kierownika Młodzieżowego Ośrodka Sportowego Pana **Pawła Wichlaczka**.

Tekst i zdjęcia: **Kamil Szulce**



PUCHAR 5 MILIONÓW



Trzynasta edycja konkursu „Puchar 5 milionów” pod patronatem Prezydenta Miasta Poznania Pana **Ryszarda Grobelnego** odbyła się w dniach 10-13 grudnia w poznańskiej hali widowiskowo – sportowej Arena.



Ze względu na to, iż zawody odbywają się w atmosferze nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia, konkurencje oraz zabawy zostały przygotowane właśnie w tematyce świątecznej z charakterystycznymi dla tego okresu atrybutami.

Przez pierwsze trzy dni odbywały się eliminacje w których szkoły walczyły o miejsce w ścisłym finale w piątek. Każdy zespół składał się z 36 uczniów (po 6 z każdego rocznika), którzy byli podzieleni na 3 grupy wiekowe. Nauczyciele bacznie obserwowali poczynania swoich podopiecznych ze strefy VIP. Pierwszego dnia o miejsce w finale rywalizowały: SP Olimpijczyk,



Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi nr 1, SP 57, SP 27, SP 65. Zadania, które musieli wykonać nawiązywały tematyką do Świąt Bożego Narodzenia. Pierwszą konkurencją było „Zbieranie świątecznych zakupów”, które wbrew pozorom przyniosło wiele trudności, ale pojawiające się uśmiechy na twarzach były dowodem na to, iż zadanie cieszyło się dużym uznaniem. Następnie zawodnicy przetaczali „Śnieżne kule” po wyznaczonym torze.

Dla najmłodszych kula była okrągła i duża, natomiast dla najstarszych kształt śnieżki przypominał piłkę do rugby i znacznie trudniej było ją toczyć. Dużą atrakcją cieszyła się konkurencja „Wyścig na wózkach”, odpychając się dłońmi, zawodnicy musieli przemieszczać się na wózkach i pokonywać przeszkody. Oczywiście, kto pierwszy, ten lepszy! „Podwójne skakanie” było konkurencją dla najstarszych zawodników, każdy zespół składał się z sześciu par (6 chłopców i 6 dziewczynek). Para musiała wykonać jak największą liczbę poprawnych powtórzeń, skacząc wspólnie na jednej skakance w określonym czasie.

Oprócz zmagania czysto sportowego uczniowie prezentowali się ze strony artystycznej. Każda szkoła losowała tytuł koledy, aby następnie przed zgromadzoną publicznością zaśpiewać i zdobyć uznanie Jury.

Konkurencja „Wyścig Świętych Mikołajów” składała się z trzech części: sportowej, artystycznej oraz teoretycznej. Uczniowie na czas musieli pokonać przygotowany tor przeszkód, następnie dobiec do plakatu i narysować ozdoby na drzewku świątecznym i na samym końcu odpowiedzieć na pytanie dotyczące Świąt Bożego Narodzenia. Plakaty, poprawne odpowiedzi jak i czas wykonania były oceniane i weryfikowane przez Jury,

a później trafiły jako ozdoby świąteczne do szkół uczniów, którzy byli ich autorami.

W przerwach między konkurencjami agencja artystyczna RYTM ze Świętym Mikołajem oraz Śnieżynką przeprowadzała atrakcyjne konkursy oraz dopingowała bawiącą się młodzież.

Całe zawody uatrakcyjniły występy różnych grup tanecznych zespołu KOLEJORZ GIRLS.

Drugiego dnia do rywalizacji przystąpiły: SP 28, SP 7, SP 75, SP 23, SP 45. Natomiast trzeciego: SP 1, SP 21, SP 25, SP 60, SP Salezianie. Konkurencje pozostały niezmienione względem pierwszego dnia eliminacji, by dać wszystkim szkołom równe szanse w finałach.

Po blisko czterogodzinnych zmaganiach awans na piątkowe finały wywalczyli uczniowie i nauczyciele szkół: SP Olimpijczyk, SP 27, SP 23, SP 28, SP 1, SP 60.

W dniu finału konkurencje były zmodyfikowane i utrudnione dla wszystkich grup wiekowych, tak aby na nowo wprowadzić utrudnienia i element zaskoczenia.

Rywalizacja o punkty była zacięta do samego końca, drużyny na przemian zajmowały i traciły pozycję lidera. Ostatecznie jednak tytuł i puchar ufundowany przez Prezydenta Miasta trafił z rąk Pani Dyrektora Wydziału Sportu Urzędu Miasta **Ewy Bąk** do SP 1, puchar za drugie miejsce powędrował do SP 27. Trzecią lokatę



wywalczyła SP 60. Następne były SP 23, SP Olimpijczyk i SP 28. Wszyscy uczestnicy finału otrzymali okolicznościowe koszulki oraz równe nagrody rzeczowe.

Najważniejszą i największą korzyścią była dobra zabawa, zwycięzcami okazali się wszyscy, którzy przybyli do Areny i dobrze się bawili. Aktywnie spędzony czas przez młodych ludzi, wspólnie stworzona atmosfera świąt była na pewno pożytecznym oderwaniem od szkolnych zajęć.

Organizatorem imprezy były Poznańskie Ośrodki Sportu i Rekreacji – oddział Młodzieżowy Ośrodek Sportowy, który dziękuje oraz gratuluje wszystkim uczestnikom i życzy Wesołych Rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia oraz Szczęśliwego Nowego Roku.

Tekst i zdjęcia: **Kamil Szulc**

Poznański Szkolny Związek Sportowy, Szkoła Podstawowa nr 46 im. M. Dąbrowskiej w Poznaniu i sekcja szachowa AZS POLITECHNIKA POZNAŃSKA zapraszają do Szkoły Podstawowej nr 46 im. Marii Dąbrowskiej w Poznaniu, ul. Inowrocławska 19 (www.sp46.pl) na Igrzyska Młodzieży Szkolnej w szachach drużynowych:

- **24 stycznia 2014 r. godz. 15:45 - ok. 20:00 - Gimnazjada i Licealiada** (zbiórka uczestników i potwierdzanie zgłoszeń w godz. 15:15 - 15:45)

- **25 stycznia 2014 r. godz. 10:00 - ok. 14:00 - Szkoły Podstawowe** (zbiórka uczestników i potwierdzanie zgłoszeń w godz. 9:15 - 9:45)

Bezwzględny warunek uczestnictwa w Mistrzostwach jest zgłoszenie uczestników do **20.01.2014 r.** na adres e-mail: biuro@szs.poznan.pl

23.01.2014 r. na stronie internetowej POZNAŃSKIEGO SZS (www.szs.poznan.pl) udostępniona zostanie lista uczestników Mistrzostw.

UWAGA: turniej rozegrany zostanie w hali sportowej i w auli szkoły - wszystkich uczestników obowiązuje zmiana obuwia na odpowiednie obuwie sportowe.

Każda Szkoła zobowiązana jest do dostarczenia 1 zegara i 1 kompletu bierok szachowych z szachownicą.

Poznański SZS zaprasza na finał Licealiady w piłce siatkowej chłopców, który odbędzie się **23.01.2014 r.** na hali sportowej w ZSO Nr 2 przy ul. Tarnowskiej w Poznaniu - Krzesinach.

Poznański SZS informuje, że w styczniu 2014 r. odbędą się następujące finały:

- Licealiada w koszykówce dziewcząt i chłopców
- Licealiada w piłce siatkowej dziewcząt
- Gimnazjada w piłce ręcznej dziewcząt i chłopców
- PIMS w indywidualnych warcabach klasycznych dziewcząt i chłopców.

Szczegóły zamieszczone zostaną na stronie PSZS.

BAL KARNAWAŁOWY Z OLIMPIJCZYKAMI

PATRONAT:

Urząd Miejski w Puszczykowie
PUSZCZYKOWO
Klubu Olimpijczyka im. M. Łbika
w Puszczykowie

patronat medialny
nasza-okolica.pl

25.01.2014 r. godz. 19⁰⁰

**Centrum
Konferencyjno-Hotelowe
„Delicjusz”
w Trzebawiu k/Komornik**

Goście specjalni balu:

**MAREK ŁBIK i inni medaliści
Igrzysk Olimpijskich,
Mistrzostw Świata,
Europy i Polski!!!**

W programie m.in.:
pyszne i wykwintne menu
muzyka duetu DEWIZA na „żywo”
ew. nocleg ze śniadaniem za 200 zł/para

UWAGA: Ilość miejsc ograniczona! Prosimy o punktualne przybycie!!!

Bilety w cenie **240 zł od pary** do nabycia w Puszczykowie:

- **Dizajnerna Kwiatowa „Bonsai Styl”,** Rynek 11/ul. Kościelna, tel. 61 8 193 902
- **Solarium,** ul. Poznańska 75j, tel. 796 981 649

WSPÓLNIE ZWYCIĘŻYMY

SPORTSWEAR SINCE 1900

**DOSTĘPNE
W SKLEPIE INTERNETOWYM**

gamesport.pl

erima

Generalny dystrybutor w Polsce:
„GAME SPORT”

ul. Marszałkowska 64a
60-325 Poznań
(61) 835 22 31
biuro@gamesport.pl

dres Toronto
od 99,00 zł

t-shirt promo
od 34,00 zł

komplet Santiago
od 69,00 zł

**SPECJALNE RABATY
DLA KLUBÓW**

**ZADZWOŃ PRZYGOTUJEMY
DLA CIEBIE OFERTĘ
(61) 835 22 31**

ORLICO

SPORT

Zeus

komplet
koszykarski
Zeus
78,00 zł

GEDO

komplet
piłkarski
Gedo
45,00 zł

errea

komplet do
siatkówki
Errea
88,00 zł

www.orlico.pl

**Importer sprzętu sportowego:
ORLICO SPORT
ul. Marszałkowska 64a / 60-325 Poznań
508 811 557
biuro@orlico.pl**

Wydawca: Poznański Szkolny Związek Sportowy, ul. Gdańska 1, 61-123 Poznań, tel./fax 61 877 23 29, tel. 61 877 42 40 e-mail: biuro@szs.poznan.pl, www.szs.poznan.pl
Redakcja: Mariusz Frąckowiak, Karol Melniczak, Róża Wachowska.
Opracowanie graficzne, skład i druk: Drukarnia "Tom", ul. Rivolięgo 8, 62-030 Luboń, tel. 61 813 19 45, www.drukarniatom.pl

Zadanie realizowane z funduszy Urzędu Miasta Poznania Wydziału Sportu